Ordentliches Ergebnis der

Produktbereiche

Innere Verwaltung
Sicherheit u. Ordnung
Brandschutz
Schultrageraufgaben
Museen u. Archive
Theater, Musikschule
Bibliotheken
Sonstige Kulturpflege
Soziale Hilfen
Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe

Kinder in Tageseinr.
Sport und Bader
Bader

Raumliche Planung
und Entwicklung
Bauen und Wohnen
Ver- und Entsorgung
Verkehrsflachen und
-Anlagen, OPNV
Landschaftspflege und
Friedhofswesen

Umweltschutz
Wirtschaft u.
Tourismus

Allg. Finanzwirtschaft

Gesamtergebnishaushalt

in tausend Euro

Ordentliche Ertrage
Ordentliche Aufwen-
dungen

Gesamtergebnis

€ €/Einw.
-14.060.900 -421,58
-2.829.950 -84,85
-1.093.800 -32,79
-6.740.650 -202,10
-310.550 -9,31
-542.150 -16,25
-511.650 -15,34
-567.300 -17,00
-1.008.700 -30,24
-9.372.450 -281,01
-8.370.000 -250,95
-1.962.900 -58,85
-1.290.600 -38,70
-1.088.850 -32,65
-106.250 -3,19
1.469.100 44,05
-3.762.600 -112,81
-932.070 -27,95
-368.950 -11,06
-1.007.550 -30,20
36.864.300 1.1051,28
89.089

95.929

-6.840

Die groBten Investitionen 2023

in tausend Euro

Baukosten zentrales Feuerwehrge-
ratehaus

Radwegverbindung Adelhausen-
Maulburg

Scheffelschule Erweiterung
EB Burgerheim Kapitalverstarkung

Gymnasium, Sanierung Fecamp-
halle

Bau Skateranlage

Realschule Brandschutzmal3nah-
men

Zuschuss Erweiterung KiGa St.
Paulus

Erwerb sonstiges Grundvermogen

Campus Erweiterungsbau

Die wichtigsten Abgabensatze

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Wasserversorgungsbeitrag
Wasserzins
Niederschlagswasser
Schmutzwasser

4.600

2.021
1.000

1.000

900

540

500

500

270

250

370 v. H.
420 v. H.
380 v. H.
3,95 €/m?®
1,89 €/m?
0,43 €/m?
1,36 €/m?®

Rheinfelden T

Baden

Haushaltsplan 2023

Kurzinformation

Stadtverwaltung Rheinfelden (Baden)
Kirchplatz 2
79618 Rheinfelden (Baden)



Die wichtigsten allgemeinen Daten

Einwohnerzahl

Stand am 30.Juni 2022 33.353
Gemarkungsflache 6.286 ha
Steuerkraftsumme 2023 58.112.873 €
je Einwohner 1.742,36 €
Schuldenstand am 01.01.2023

(ohne Eigenbetriebe) 5.591.810 €
je Einwohner 167,66 €
Landesdurchschnitt Schulden

groler Kreisstadte

je Einwohner am 01.01.2019 547,19 €

Schuldenstand am 01.01.2023
(mit Eigenbetrieben) 78.101.149,49 €

je Einwohner 2.341,65 €
Liquide Mittel
am 01.01.2023 26.575.446 €

Woher kommt das Geld?

Ertrage des Ergebnishaushalts

in tausend Euro

Grundsteuer 5.918
Gewerbesteuer 12.000
Gemeindeanteil an der
Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer 2.574
Schlisselzuweisungen

26.607

im Finanzausgleich 18.242
Kindergartenforderung/
Kleinkindbetreuung 5.331
Sonstige Steuern

u. Zuweisungen 7.147
Gebuhren 3.466
Privatrechtliche Entgelte 1.534
Erstattungen, Umlagen 887
Finanzertrage 314
Sonstige ordentliche Ertrage 3.425

Aufgel. Investitionszuwendungen 1.644

Einzahlungen aus Investitions- und

Finanzierungstatigkeit

in tausend Euro

Veraullerungserldse 5.475
Beitrage u. A. 89
Investitionszuschisse 1.077

Kreditaufnahmen 0

%

6,64
13,47

29,87

2,89

20,48

5,98

8,02
3,89
1,72
1,00
0,35
3,84
1,85

%

82,44
1,34
16,22
0

Wofiir wird das Geld verwendet?

Aufwendungen des Ergebnishaushalts

in tausend Euro %
Personalaufwendungen 23.708 24,72
Versorgungsaufwendungen 11 0,01
Aufwendungen fiir Sach-

und Dienstleistungen 16.727 17,44
Abschreibungen 5942 6,19
Zinsen 39 0,04
Transferaufwendungen:

- Kindergartenforderung 8.996 9,38
- Gewerbesteuerumlage 1.105 1,15
- Finanzausgleichsumlage 13.026 13,58
- Kreisumlage 18.857 19,67
- OPNV 754 0,76
- Wirtschaftsforderung 255 0,27
- sonstige Zuschisse 2.847 297
Sonstige Aufwendungen 3.662 3,82

Auszahlungen aus Investitions- und
Finanzierungstatigkeit

in tausend Euro %
Grunderwerb 281 1,60
Beschaffungen 1.022 5,82
BaumaRnahmen 11.763 66,98
Beteiligungen u. Darlehen 1.000 5,69
Zuweisungen u. Zuschisse 736 4,19
Kredittiigungen 2.760 15,72



